

Lucrari de egalizare cu beton asfaltic str. Toma Ciorba, acces catre str. Biruinta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 310 309,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de drum				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,700	6,25 0,00	60,62 0,00
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	970,000	12,77 1,14	12 385,54 1 104,44
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	60,000	300,48 24,56	18 028,58 1 473,38
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,000	412,22 106,22	412,22 106,22
5	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100	buc	2,000	189,66 152,95	379,33 305,89

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,630	11 480,00 0,00	7 232,40 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, H=4 cm	t	94,090	2 153,69 17,84	202 640,54 1 678,91
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	47,500	31,80 0,00	1 510,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			242 649,73
		Total Lucrari de drum Inclusiv salariu				242 649,73 4 668,84

		Total	lei	242 649,73
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 120,52
		Total		243 770,25
		Cheltuieli de regie	4 %	9 750,81
		Total		253 521,06
		Beneficiu de deviz	2 %	5 070,42
		Total		258 591,48
		TVA	20 %	51 718,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		310 309,78 4 668,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de egalizare cu beton
asfaltic str. Toma Ciorba, acces
catre str. Biruinta**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 310 309,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,100	84,97	263,41
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,090	84,97	1 622,08
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,7569	84,97	2 783,35
Total manopera						4 668,84

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	95,0309	2 020,00	191 962,42
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,900	2 020,00	13 938,00
3.	23203226000401	Bitum	t	0,6489	11 000,00	7 137,90
4.	23203226001101	Bitum	t	0,036	11 000,00	396,00
5.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	6,00	269,28
6.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 200,00	110,16
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,610	25,00	615,25
Total materiale de construcții						214 429,01

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,000	10,00	30,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,800	1 000,00	1 800,00
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	6,887	1 000,00	6 887,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,189	500,00	94,50
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,514	350,00	4 379,90
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,7542	250,00	938,55
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,800	100,00	180,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,0673	1 200,00	3 680,76
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,480	15,00	7,20
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,480	250,00	120,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,887	300,00	2 066,10
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,035	300,00	1 510,50
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4295	250,00	1 857,37
Total utilaje de construcții						23 551,88

Total	lei	242 649,73
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 120,52
Total		243 770,25
Cheltuieli de regie	4 %	9 750,81
Total		253 521,06
Beneficiu de deviz	2 %	5 070,42
Total		258 591,48
TVA	20 %	51 718,30

Total deviz:

310 309,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de egalizare cu beton asfaltic str. Investitor Consiliul raional Calarasi
Toma Ciorba, acces catre str. Biruinta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de drum				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,62
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,77 1,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	1,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	25,00	0,62
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 000,00	7,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,78
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	300,00	2,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 385,54
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			300,48 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 020,00	232,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 000,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 028,58
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			412,22 106,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 200,00	36,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,22
5	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			189,66 152,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 200,00	36,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,33
6	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 480,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 232,40
7	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, H=4 cm	t			2 153,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 020,00	2 040,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 200,00	39,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202 640,54
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 510,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.